Egregie domine, amice mihi honorande post salutem ac mei prius
commendacionem. Litteras vestre dominaelonis nuperrime mihi missas
accepi, quibus scribit mihi vestra dominacio ex parte jobagionum do-
mini mei graciosissimi, quomodo jobagíones domini mei gracíosissimí
capere non intendit, sed prius extramittere judeos. Sciat vestra domi-
nacio, quod iam quam plures ex jobagionibus domini mei gracíosissimí
et ceperunt et investigaverunt et res eorundem aceeperunt potencia
mediante, Similiter quendam jobagíonem ex Jeslowecz nomine Syska,
qui nunquam quitquam de re ipsa novit, capere perjusserunt, qui in
fide et humanitate suorum missus est. Ideo rogo vestram dominaeionem,
ne talia vestra dominacio promittant faoere, cum esset in culpa, pro se
diceret. sed non est. Jam autem egressum judeorum satis dietive ex-
pecto, ut ipsís satisfacelo ímpenderetur secundum registrum. sed nescio
causam, cur protrahunt? Rogoque vestram dominacionem, ut si exire
debeunt, exírent tempestive, quia me cum domino graciosissimo ad
octavam Fabiani et Sebastiani martirum adesse in nupciis domini pala-
tini Bude oportebit. In relíquo eandem bene valere opto. Ex arce Jokew,
feria quinta ante Fabiani et Sebastiani martirum 1523.

Nicolaus de Salgo eastellanus eastri Jokew etc.
Ceterum si tam repente ipsi judei exire noluerint, vestra dominacio

det ipsis terminum et quamprimum ex nupciis domini palatini cum
domino meo graciossimo revenero, illico vestre dominacioni ego nunc-
tiabo, si egredi volunt et animam ad id habent exeundi. Eandem rogo et
valere opto.

140

Kívül: Egregio domino Andree Hefflmar surrogato judici judeorum
Thernawiensi, domino et amico mihi honorarido.

Országos Levéltár Budapest, Filmtár doboz C. 356. nr. 22.

152.

.7523. január 16. Jókő vára. Salgói Miklós jókői várnagy felszólítja
Schaffler Jakab nagyszombati zsidóbírót és Misliboczky András helyet-
tes városbírót, hogy István dejtei kovácsnak, aki tanúkkal jelenik meg
előttük, kik bizonyítják, hogy nem tartozik a zsidónak, szolgáltassanak

igazságot.

Egregii domini, arnici mihi honorandi post salutem etc. serviere-
rumque meorum commendacionem. Ecce misi illuc erga vestras domi-
naciones hunc fabrum Stephanuru ex Deythe una cum testibus suis,
rogoque vestras domínaciones, quatinus penes testimonía eiusdem et
equitatem velint íídem fabro justiciam impartiri, quod et spero easdem
facturas, nam non ooligatur prefato judeo idem faber, sed omnino solvit
et plenarie, ut vestre dominaciones ex testibus intelligent. Easdem bene
valere opto. Ex arce Jdkw, feria sexta ante festum Fabianí et Sebastiani
martirum anno domini 1523.